- 1 -

中央存款保險公司

廉政會報暨機關安全維護會報會議紀錄

時間：113年 2月 2日（星期五）上午 10時 00分

地點：本公司第 2會議室(中南辦採視訊會議)

主席：鄭總經理明慧

出席人員：范委員以端、黃委員光熙、鄧委員麗英、趙委員宗仁、

林委員清默、莊委員麗芳、許委員銘欽、高委員炳輝、

陳委員素玫、林委員筱雯、劉委員瑞萍、彭委員永輝、

黃委員東坡、林委員玲貞(許委員麗真、許委員純綺請

假)

列席人員：清理處劉正芳、業務處詹莉芳、特查處瞿國棟

記錄：李佳凌

一、 主席致詞：為協助公司達到誠信經營與廉潔治理的目標，本

公司除貫徹廉能政策外，對於廉政工作亦積極推

動。希望各位委員如對廉政工作有任何建議，請

踴躍提出，強化公司廉政治理效能。

二、 財產申報實質審查及前後年比對抽籤：

112年財產申報人員計有 17人，由網路系統依財產申報實質

審查抽籤比例 10%，抽中資訊處高處長、秘書室陳副主任；前

開中籤者依前後年比對抽籤比例 2%抽出秘書室陳副主任辦理

前後年比對審查。

三、 報告事項：

(一) 上次會議決議執行概況報告。

主席裁示：洽悉。

(二) 上級機關 112年重點廉政工作指示及辦理情形。

1、 112年重點廉政工作指示及辦理情形。

主席裁示：洽悉。

- 2 -

2、 112年機關安全維護及機密維護重點工作指示及辦理情

形。

主席裁示：洽悉。

3、 公職人員財產申報相關業務宣導及函釋重點摘要。

主席裁示：洽悉。

(三) 本公司 112年重要政風工作執行情形

主席裁示：洽悉。

三、專題報告：

(一) 111、112年度法定查核工作廉政問卷調查執行情形。

主席裁示：洽悉，查核單位於查核時注意避免重複索取資料

等情形。

(二) 111、112年度監辦採購執行情形專題報告。

主席裁示：洽悉，有關標比 95%以上案件數比重較高，經秘

書室主任說明，公司採購案件實務上多為最有利

標，評選案中在預算金額公告後，廠商價格不會

波動太多，導致標比較高，下次會議亦列入報告

說明。

四、討論提案

(一) 訂定本公司誠信經營規範，提請審議。

決議：請政風室參酌其他國營事業所訂定之誠信經營規範等

資料辦理修正，再另行召開會議討論，並請注意本案

須提報 3 月份董事會，俾符合金管會指示應於 3 月底

前完成訂定之需求。

(二) 有關密件公文書或具保密必要之文件，應依「文書處理手

冊」規定確實辦理，並加強可攜式設備及儲存媒體使用與管

理，以防範發生機敏資料洩漏之疑慮或疏失，提請審議。

決議：照案通過，請各單位配合辦理。

五、臨時動議：無。

- 3 -

六、主席結論：(略)。

六、散會(上午 12時 10分)